
- 1 - 

Zápis č. 5/2025 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 9. 6. 2025 

 

Přítomni: 10 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Rudzinská,  

Mgr. Zabranská, p. Štěpánková, p. Hojsák přijde později 

Ověřovatelé zápisu: Dana Bělunková, Naděžda Hubáčková 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Navržený program: 

 

 
1. Schválení změny stanov pro VaK Pardubice, a.s. 
2. Schválení Darovací smlouvy (myslivci) 
3. Schválení Smlouvy o dílo na úpravy veřejného prostranství (bývalá MŠ)  
4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 
5. Nákup komunální techniky 
6. Rozpočtové opatření č. 3/2025  
7. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Lázně Bohdaneč 
8. Různé 
9. Diskuze 

 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 10x pro, návrh byl přijat. 

 
V 17:05 se na jednání ZO dostavil p. Hojsák. Od této chvíle hlasuje 11 zastupitelů 
 
1. Schválení změny stanov pro VaK Pardubice, a.s. – starostka obce seznámila zastupitele 

s návrhem změny stanov akciové společnosti VaK Pardubice, a.s., ve které má naše obec 
majetkovou účast ve formě akcií. Nejdůležitější změnou je vznik fondu obnovy a fondu 
rozvoje, kam se každoročně dle stanovených pravidel převedou peníze ze zisků, aby se 
zajistil rozvoj a obnova infrastruktury. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO souhlasí s návrhem změny stanov akciové společnosti Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a.s. ve znění předloženém na jednání zastupitelstva, který bude 
předložen k hlasování na valné hromadě dne 19. 6. 2025. Text navrhovaného nového 
znění stanov včetně vyznačených navrhovaných změn je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 
zároveň ZO schvaluje pověření starostky obce Mgr. Evy Šmeralové hlasovat na valné 
hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ve smyslu tohoto 
usnesení.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 
 



- 2 - 

2. Schválení Darovací smlouvy (myslivci) - na minulém jednání ZO jsme se domluvili na 

podpoře vybudování nových posedů pro myslivce. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Darovací smlouvu ve výši 5.000 Kč pro Myslivecký 

spolek Staré Rybitví a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 10x pro, 1x se 

zdržel, návrh byl přijat. 

3. Schválení Smlouvy o dílo na úpravy veřejného prostranství (bývalá MŠ) – byly osloveny 

dvě firmy na zpracování cenové nabídky. Cenově výhodnější nabídku podala firma Y2 

s.r.o. Na tuto akci máme přidělenou dotaci ve výši 120.000 Kč, kterou musíme 

proinvestovat do konce roku 2025. Termín realizace bude o prázdninách. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o dílo na úpravy veřejného prostranství  

s firmou Y2 s.r.o., Blato 86, Mikulovice, IČO: 21055271 za cenu 532.000 Kč + DPH a 

pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. – v souvislosti 

s vybudováním nové přípojky pro výstavbu rodinného domu bude část přívodu ve 

vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. vedena přes pozemek obce. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  

č. IV-12-2029896/SOBS/02 (p. č. 459/6, zapsané na LV č. 10001) a pověřuje starostku  

k podpisu smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

5. Nákup komunální techniky – starostka navázala na předchozí informace ke stavu a stáří 

naší komunální techniky, seznámila zastupitele s možnými typy a výkonnostními řadami 

techniky. Je potřeba zakoupit dva stroje jako náhradu poruchových a zastaralých. Jako 

nejvhodnější řešení pro údržbu travnatých ploch a komunikací (sečení, zametání 

s kropením, úklid sněhu, atd.) se jeví krátce používaný víceúčelový stroj City Ranger CR 

2250 za cenu 1.500.000 Kč bez DPH. Pro údržbu fotbalového areálu byl vybrán zahradní 

traktor Seco Starjet P6 PRO servo. Po krátké diskusi bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu s firmou Merkuria Artes a.s., Severní 

971/19, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15062465 na nákup stroje Nilfisk CR 2250 za  

cenu 1.500.000 Kč bez DPH (1.815.000 Kč včetně DPH) a pověřuje starostku k podpisu 

této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu s firmou KEŘKA s.r.o., Fáblovka 518, 

533 52 Pardubice, IČO: 64791033 na nákup zahradního traktoru Seco Starjet P6 PRO 

servo za cenu 228.843 Kč bez DPH (276.900 Kč včetně DPH) a pověřuje starostku  

k podpisu této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2025 – starostka obce přednesla návrh rozpočtového opatření 
a zodpověděla dotazy zastupitelů. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2025.“ – 11x pro, návrh byl 
přijat. 
 



- 3 - 

7. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Lázně Bohdaneč – starostka obce a  
Ing. Horník informovali o rozsahu úkonů, které pro naši obec zajišťuje město Lázně 
Bohdaneč. Smluvně je tato služba zajištěna veřejnoprávní službou. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s městem Lázně Bohdaneč  
o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, 
adres a nemovitostí (RÚAN) v paušální výši 10.000 Kč za každý kalendářní rok plnění a 
pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

 
8. Různé 

 ředitelka školy Mgr. Pipková informovala o dění v ZŠ a MŠ, starostka obce 
informovala o výsledku VŘ – výběrová komise doporučila Mgr. Pipkovou jako 
vhodného kandidáta na pozici ředitelky školy,  

 Ing. Horník informoval o průběhu instalace optické sítě společnosti Cetin – 
procházíme a přebíráme jednotlivé části stavby a kontrolujeme, aby všechny 
dokončené úseky byly ve stejném stavebně-technickém stavu, v jakém byly před 
zahájením prací,  

 na našich pozemcích v průmyslové zóně jsme vybudovali odpadní jámu na bio 
odpad, uspoříme tak finanční prostředky za odvoz kontejnerů na zeleň, 

 velká havárie v Senior centru – únik tepla pod budovou - zjišťujeme, v jakém 
rozsahu bude oprava, EOP zavřel přívod tepla do budovy, 

 zhodnocení naší investice do nemovitostního fondu a dluhopisů k 31. 5. 2025 je 
+ 4.019.900,95 Kč, 

 místostarosta Ing. Petr Lupínek informoval o probíhajících jednáních ohledně 
služby Pošta partner,  

 místostarosta Ing. Petr Lupínek informoval o rekonstrukci zastávky UMA, továrna, 
plánované na červenec, 

 v souvislosti s vylepšením webových stránek bude stanovena komise pro výběr 
vhodného designu,  

 dne 26. 5. proběhl audit hospodaření - nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

 dne 6. 5. byl za pomoci hasičů Lázně Bohdaneč a HZS Pardubického kraje pokácen 
silně poškozený vzrostlý dub v ulici Čapkova,  

 dne 16. 6. navštíví starostka obce s Ing. Horníkem Senát za účelem projednávání 
legislativních změn a procesů posuzování vlivů na životní prostřední vzhledem ke 
spalovnám, 

 p. Jadrná – dotaz na výšku plotů v křižovatkách – předseda stavebního výboru Ing. 
Horník prověří stav,  

 starostka požádala zastupitele, když nejsou přítomni, aby se seznámili 
s průběhem jednání ZO přečtením zápisu. 

 
 
  



- 4 - 

Termíny akcí a událostí v roce 2025 
 

 19. 6. - MŠ Rybitví - slavnostní vyřazování předškoláků 

 25. 6. - ZŠ slavnostní vyřazování deváťáků 

 26. 6. - výlet Polsko Minieuroland, květinová výstava 

 28. 6. – Gulášobraní – volná ještě tři místa pro soutěžící! 

 2. 8. - 8. 8.  - Příměstský tábor v Rybitví 

 15. 8. - Letní kino 

 22. 8. - Letní kino 

 30. 8. - Loučení s létem 
 

 
 

 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 9. 6. 2025 v 19:15. 
Zápis byl vyhotoven 16. 6. 2025. 

 

…………………………………     ………………………………. 

      starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 5 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 9. 6. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2025/5/1 schvaluje navržený program, 

2025/5/2 souhlasí s návrhem změny stanov akciové společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. ve znění předloženém na jednání zastupitelstva, který bude 

předložen k hlasování na valné hromadě dne 19. 6. 2025. Text navrhovaného 

nového znění stanov včetně vyznačených navrhovaných změn je přílohou č. 1 

tohoto usnesení a zároveň ZO schvaluje pověření starostky obce Mgr. Evy 

Šmeralové hlasovat na valné hromadě akciové společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. ve smyslu tohoto usnesení, 

2025/5/3 schvaluje Darovací smlouvu ve výši 5.000 Kč pro Myslivecký spolek Staré 

Rybitví a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy,  

2025/5/4 schvaluje Smlouvu o dílo na úpravy veřejného prostranství s firmou Y2 s.r.o., 
Blato 86, Mikulovice, IČO: 21055271 za cenu 532.000 Kč + DPH a pověřuje 
starostku obce k podpisu této smlouvy, 

2025/5/5 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2029896/SOBS/02  
(p. č. 459/6, zapsané na LV č. 10001) a pověřuje starostku k podpisu této 
smlouvy,  

2025/5/6 schvaluje kupní smlouvu s firmou Merkuria Artes a.s., Severní 971/19, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 15062465 na nákup stroje Nilfisk CR 2250 za cenu 
1.500.000 Kč bez DPH (1.815.000 Kč včetně DPH) a pověřuje starostku  
k podpisu této smlouvy, 

2025/5/7 schvaluje kupní smlouvu s firmou KEŘKA s.r.o., Fáblovka 518, 533 52 

Pardubice, IČO: 64791033 na nákup zahradního traktoru Seco Starjet P6 PRO 

servo za cenu 228.843 Kč bez DPH (276.900 Kč včetně DPH) a pověřuje 

starostku k podpisu této smlouvy, 

2025/5/8 schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2025, 

2025/5/9 schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s městem Lázně Bohdaneč o zabezpečení 

provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a 

nemovitostí (RÚAN) v paušální výši 10.000 Kč za každý kalendářní rok plnění a 

pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 

 


